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To nie koniec mieszkań za grosze

MO MIĘDZYZAKŁADOWEJ

M-6

jących prawo do uczestniczenia w Walnym 
Zgromadzeniu. Ale co nawet wówczas, kiedy 
zdecyduje się przyjść tylko 10 proc. upraw-
nionych członków? Gdzie zgromadzić pra-
wie dwa tysiące osób?

A w częściach? W ilu? Jak wówczas zebrać 
(podsumować) wnioski, jak ustalić wyniki 
głosowania? 0czywiście, wszystko jest moż-
liwe, tyle tylko, że wymaga zachodu i czasu. 
Powstaje przy tym wątpliwość: czy w zabie-
gach o demokratyzację życia wewnątrzspół-
dzielczego nie posunięto się za daleko.

PS. Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br. 
Rada Nadzorcza zdecydowała o odbyciu w 
MSM Energetyka jednego Walnego Zgroma-
dzenia. Decyzja nie była jednogłośna.

P rzedostatnie, nadzwyczajne Zebranie 
Przedstawicieli Członków MSM Ener-
getyka, odbyte 24 listopada 2008 r., 

uchwaliło nowy statut spółdzielni oraz regu-
lamin obrad Walnego Zgromadzenia. Peł-
ny tekst tego regulaminu zamieszczamy na 
s. 6-7.

Walne Zgromadzenie może być jedno lub 
odbywać się w częściach. Decyzję o podziale 
Walnego Zgromadzenia na części podejmuje 
Rada Nadzorcza. Obydwa rozwiązania mają 
swoje dobre i złe strony. Jeśli jedno zgroma-
dzenie, to pytamy: gdzie je zorganizować, 
żeby pomieścić wszystkich, którzy zdecydu-
ją się na udział. Z góry wiadomo, że nie bę-
dzie to ani połowa, ani choćby 25 proc. ma-

Kto nie wykupił, może wykupić
W połowie grudnia 2008 r. Trybunał Konstytucyjny zakwestionował część przepisów 

ustawy z 2007 r., która umożliwiała wykup spółdzielczych mieszkań lokatorskich za 

przysłowiową złotówkę. Było to zdaniem TK niedopuszczalne zadysponowanie ma-

jątkiem spółdzielni. Podobna sytuacja wystąpiła w 2001 r. - oddalony został wów-

czas o niebo korzystniejszy dla spółdzielni przepis zakładający wykup mieszkań za 

3 proc. ich wartości rynkowej.

Przez pierwsze trzy lata funkcjonowania MSM Energetyka (maj 1958 - czerwiec 

1961) najwyższym organem spółdzielni było Walne Zgromadzenie, potem za-

stąpiło je Zebranie Przedstawicieli. W latach 1962-2008 Zebranie Przedstawi-

cieli Członków obradowało 58 razy. W 2009 r., po 46-letniej przerwie, obradować 

będzie znowu Walne Zgromadzenie. Organ w postaci ZPCz., mocą ustawy o 

spółdzielniach mieszkaniowych, został zniesiony.

Po 46 latach zebrań przedstawicieli 
wracamy do walnych zgromadzeń

Piotr Kłodziński nowym 
członkiem Zarządu

Nowym członkiem Zarządu ds. ekonomicz-
nych, powołanym w miejsce Sylwestra Mirec-
kiego, który przeszedł na emeryturę, został 
Piotr Kłodziński. Zakwalifi kowany został, drogą 
konkursu z udziałem 17 kandydatów, do fi na-
łowej dwójki i okazał się lepszy od konkuren-
cyjnego fi nalisty.

Piotr Kłodziński ma 58 lat, ukończył z ty-
tułem magistra Szkołę Główną Planowania 
i Statystyki. Legitymuje się długoletnim do-
świadczeniem na stanowiskach kierowniczych 
w spółdzielczości mieszkaniowej. Przed laty 
pracował również w naszej spółdzielni. Od 
lutego 1988 do czerwca 1989 r. był zastępcą 
dyrektora ds. inwestycji.

W prowadzone ustawą z 2007 r. za-
sady wykupu mieszkań spółdziel-
czych od samego początku budziły 

wątpliwości nie tylko konstytucyjnej natury. 
To jednak, co się stało, nie może być cofnięte. 
Za mieszkania zapłacono i nikt ich nie odbie-
rze. To zaś, ile zapłacono, to już całkiem inna 
sprawa. W Energetyce spłata nominalnej kwo-
ty umorzenia kredytu wynosiła nawet kilka-
naście lub kilkadziesiąt złotych.

Czy, w zaistniałej sytuacji, 
w spółdzielni będzie można 
nadal wykupić mieszkanie 
według dotychczasowych za-
sad? Zakwestionowana ustawa 
ma obowiązywać jeszcze przez 
rok, a więc prawie do końca 
2009 r. I w tym czasie można 
składać wnioski o wykup.

Niektórzy przewidują, że spółdzielnie mogą 
zablokować sprzedaż mieszkań lokatorom. Teo-
retycznie nie jest to możliwe, w praktyce bywa 
jednak różnie. Trzymiesięczny termin na roz-
patrzenie wniosku może być przedłużany lub 
wręcz torpedowany. A to może być pretekstem 
do odwlekania decyzji. Co wówczas? Pozosta-
je zwrócenie się do sądu z cywilnym pozwem 
przeciw spółdzielni.

Wspominamy o tym dla porządku, bo w 
Energetyce nie było, nie ma i nie będzie kło-
potów z wykupem mieszkań. Takie zapewnie-
nie otrzymaliśmy od Zarządu spółdzielni.

Pamiętać przy tym należy, że wnioski muszą 

być poprawne, a wnioskodawcy muszą spełniać 
określone warunki. Jeden z nich to taki, że lo-
kal nie może być zadłużony. W dotychczaso-
wej praktyce ok. 15 proc. zainteresowanych nie 
dopełniało swoich obowiązków. Jeden z nich 
przyszedł ze skargą do M-6, a gdy zaczęliśmy 
wyjaśniać sprawę okazało się, że... winien jest 
sam.                                                                (red)

Prawie w każdym budynku inne stawki opłat
Koszty eksploatacji w MSM Energetyka ro-

sną w 2009 r. w stosunku do roku ubiegłego o 
5 proc. O tyle więc, dla zrównoważenia bilansu, 
zwiększyć się muszą średnio opłaty za lokale; 
średnio, czyli czasem mniej, czasem więcej.

Z początkiem 2009 r. w spółdzielni wprowa-
dzona została, odrębna dla każdej nierucho-
mości, tj. w większości dla każdego budynku, 
ewidencja kosztów i wpływów. Każda nieru-
chomość posiada zatem swój bilans. Pomiędzy 
nieruchomościami występuje zróżnicowanie 

tych samych rodzajów kosztów, co powoduje 
różną wielkość opłat za lokale.

Zdarza się, że w niektórych nieruchomo-
ściach opłaty te są obecnie nawet mniejsze 
od opłat pobieranych w 2008 r. Jest to spo-
wodowane przejściem z tzw. średniej osiedlo-
wej, powodującej m.in. powstawanie nadpłat, 
na rzeczywiste stawki opłat za lokale, będące 
wynikiem ponoszenia tylko swoich (nierucho-
mości) kosztów.                                                                                                      

                                                             (ro)

?



Wstęp. Wyodrębnianie własno-
ści lokali przez członków spowodo-
wało konieczność wprowadzenia 
szczegółowej, odrębnej dla każdej 
nieruchomości, tj. w większości dla 
każdego budynku, ewidencji kosz-
tów i wpływów. Każda nierucho-
mość posiada swój bilans. Pomię-
dzy nieruchomościami występu-
je zróżnicowanie tych samych ro-
dzajów kosztów, które wymagają 
w związku z tym różnej wielkości 
stawek za lokale.

Gospodarka zasobami mieszka-
niowymi. Globalne koszty (eksploata-
cji, dostawy mediów, energii cieplnej 
oraz opłat komunalnych) wzrosną o 5 
proc. w stosunku do przewidywanego 
wykonania za 2008 r. Uwzględniono 
przy tym prognozy gospodarcze kra-
ju w 2009 r., tj. zapowiadane wzrosty 
cen energii elektrycznej, wody, wy-
wozu śmieci, ale uwzględniono też w 
rachunku globalnym występujące w 
zasobach spółdzielni oszczędności w 
zużyciu energii cieplnej. W niektó-
rych osiedlach i nieruchomościach 
obniżone zostały odpisy na fundusz 
remontowy. Dotyczy to osiedla Ber-
nardyńska, które spłaciło już w cało-
ści pożyczki na ocieplenia budynków 
zaciągnięte wcześniej z centralnego 
funduszu remontowego. Odpisy na 
remonty obniżono również na Siel-
cach w nieruchomości Melomanów 
10, ponieważ posiada duże środki na 
funduszu remontowym, dotychczas 
nie wykorzystane. Podobnie postą-
piono w stosunku do kilku budynków 
przy ul. Czerniakowskiej, w których 
niezbędne było znaczące podwyż-
szenie podstawowej stawki eksploa-
tacyjnej, a to powodowało zbyt duży 
wzrost całkowitej miesięcznej opłaty 
od lokali w tych budynkach.

Do pełnego pokrycia kosztów go-
spodarki zasobami mieszkaniowymi 
zabraknie 1020 tys. zł. Niedobór ten 
w całości dotyczy samej eksploatacji 
bez dostawy mediów i energii ciep-

lnej, których koszty bilansują się z 
przychodami, ponieważ są na ko-
niec roku indywidualnie rozlicza-
ne z mieszkańcami w formie dopłat 
lub zwrotów nadpłat. Niedobór wy-
stępuje w części osiedli i jest skut-
kiem świadomego niezbilansowa-
nia kosztów eksploatacji z wielkością 
wpływów pochodzących z tzw. stawki 
podstawowej opłaty eksploatacyjnej 
od lokali mieszkalnych. Osiągnięcie 
zbilansowania wymagałoby zbyt du-
żego podwyższenia stawki podstawo-
wej opłaty eksploatacyjnej, co wiąza-
łoby się z dużym, trudnym do zaak-
ceptowania społecznego wzrostem 
całkowitej miesięcznej opłaty za lo-
kal. Rady tych osiedli zdecydowały 
się więc na pozostawienie niedobo-
ru z zamiarem wystąpienia do Wal-
nego Zgromadzenia z wnioskiem o 
jego pokrycie z dochodów spółdziel-
ni pochodzących z po zostałej dzia-
łalności gospodarczej. Do osiedli, w 
których występuje niedobór należą: 
Sielce, Sadyba, Stegny Północ, Ber-
nardyńska. Pozostałe osiedla prezen-
tują pełne zbilansowanie kosztów z 
przychodami, a niektóre wykazują 
nawet nadwyżkę.

Gospodarka środkami remonto-
wymi, fundusz remontowy. Zgod-
nie z przepisami prawa, fundusz na 
remonty tworzy się (od dwóch lat) 
tylko dla zasobów mieszkaniowych. 
Koszty remontów przypadających 
na lokale użytkowe odnoszone są 
bezpośrednio w koszty eksploata-
cji tych lokali, co oznacza, że środ-
ki przeznaczone na remont, które-
go nie wykonano nie mogą obciążać 
kosztów eksploatacji  lokali. W przy-
padku lokali mieszkalnych kosztem 
eksploatacji jest już przeznaczenie 
odpowiedniej kwoty na fundusz re-
montowy niezależnie od tego, czy 
te środki zostaną wykorzystane w 
danym roku.

Fundusz remontowy osiedli i 
biura Zarządu wyniesie w sumie 

23091 tys. zł. Do sfinansowania nie-
których prac remontowych osiedla 
zakładają uzyskanie dodatkowych 
środków w postaci pożyczek z cen-
tralnego funduszu remontowego w 
kwocie 4780 tys. zł.

Działalność inwestycyjna. W ra-
mach zadania l Centrum mieszka-
niowo - usługowego przy ul. Sobie-
skiego /Bonifacego dotychczas zre-
alizowano i oddano do użytku 5 bu-
dynków mieszkalnych. W trzecim 
kwartale 2009 r. zakończona zosta-
nie realizacja i nastąpi przekazanie 
do eksploatacji ostatniego obiektu 
wchodzącego w zakres zadania l - 
budynku, w którym znajduje się 
118 lokali mieszkalnych oraz 110 
miejsc postojowych w garażu. Za-
danie 2 obejmuje zespół trzech bu-
dynków o funkcjach mieszkanio-
wych, usługowych i handlowych 
wraz z częścią garażową. Rozpoczę-
cie realizacji robót przewiduje się w 
czwartym kwartale 2009 r. Zakoń-
czenie zadania 2 wstępnie określo-
no na koniec 2012 r.

Oprócz realizacji powyższych za-

dań kontynuowane będą prace przy-
gotowawcze dotyczące zadania Me-
lomanów II w obrębie ulic Meloma-
nów, Nehru i Zwierzynieckiej. Na 
terenie tym spółdzielnia zamierza 
zrealizować budynek mieszkanio-
wo-usługowy z garażem podziem-
nym. Przewiduje się poniesienie w 
2009 r. wydatków w wysokości 1,1 
mln zł, głównie na pozyskanie tere-
nu. Warunkiem przekazania grun-
tu na rzecz spółdzielni jest eksmisja 
Spółki Izokor, zajmującej bezumow-
nie część kontenerów znajdujących 
się na działce. Sąd na wniosek Urzę-
du m. st. Warszawy wydał postano-
wienie o eksmisji spółki. Obecnie 
postępowanie jest na etapie rozpa-
trywania przez sąd złożonej przez 
spółkę apelacji od wyroku orzeka-
jącego wydanie gruntu. Z powo-
du przedłużających się procedur, 
MSM Energetyka wystąpiła na dro-
gę sądową z pozwem o zobowią-
zanie m.st. Warszawy do złożenia 
oświadczenia woli o oddanie tere-
nu w użytkowanie wieczyste w try-
bie bezprzetargowym.

Przedstawiamy poniżej drobne fragmenty planu gospo-

darczo - fi nansowego MSM Energetyka na 2009 r. Plan 

przyjęty został przez Radę Nadzorczą na posiedzeniu w 

dniu 27 stycznia br. Z części opisowej planu wybraliśmy 

te jego wycinki, które mogą najbardziej zainteresować  

czytelników M-6.

Plan gospodarczo-finansowy 2009
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Prezes Sylwester Mirecki 
przeszedł na emeryturę

Intensyfi kacja remontów dźwigów, instalacji gazowych, przeciwpożarowych, balkonów

Po 25 latach pracy w spółdzielni

Rada Nadzorcza MSM Energetyka, uwzględniając prośbę p. Syl-
westra Mireckiego, przyjęła jego rezygnację z funkcji członka Zarządu 
spółdzielni i zastępcy prezesa. Z dniem 1 lutego 2009 r. przeszedł na 
emeryturę.

Sylwester Mirecki jest absolwentem Szkoły Głównej Planowania i 
Statystyki, którą ukończył w 1965 r. z tytułem magistra. Pracę w Ener-
getyce rozpoczął 1 kwietnia 1983 r. na stanowisku kierownika działu 
ekonomicznego. Od 31 stycznia 1987 r. był członkiem Zarządu, a od 
28 marca 2000 r. zastępcą prezesa.

Przez 25 lat pracy w naszej spółdzielni, wykorzystując swoją wiedzę 
i doświadczenie, umiejętnie wprowadzał korzystne rozwiązania w go-
spodarce eksploatacyjnej i ekonomice. Był autorem pomysłów dosko-
nalących stosunki spółdzielni z jej członkami. Bardzo dobry organizator 
pracy, cieszący się zaufaniem podległych pracowników i Rady Nadzor-
czej. W jej opinii czytamy: ambitny, operatywny, sumienny.

W specjalnej uchwale Rada Nadzorcza dziękuje p. Sylwestrowi 
Mireckiemu za długoletnią współpracę z organami samorządowymi 
spółdzielni. Jego wiedza i ponad czterdziestoletnie doświadczenie za-
wodowe przyczyniły się do rozwoju spółdzielni i poprawy życia miesz-
kańców - członków MSM Energetyka.

Posiada odznaczenia. Od 1983 r. legitymuje się Złotą Odznaką 
CZSBM, a od 1989 r. Odznaką Zasłużony Działacz Ruchu Spółdziel-
czego.
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Remonty od lat problemem spółdzielni

Sygnalizowaliśmy to w krótkiej 
relacji z listopadowego posie-
dzenia Rady Nadzorczej, któ-

ra omawiała sytuację spółdzielni po 
trzech kwartałach 2008 r. Wykona-
nie rocznego planu remontów wynio-
sło zaledwie 41,8 proc. O ile zdołano 
odrobić zaległości w ostatnim kwar-
tale? Tak czy inaczej, po podsumo-
waniu, przy zadaniach remontowych 
2008 r. figurować może wskaźnik nie 
wyższy niż 50-60 proc.

Oprócz osiedli takich jak Bernar-
dyńska czy Sielce, które - jak się w 
grudniu wydaje - osiągną w remon-
tach nadwyżki, są osiedla maruder-
skie, w których roczny plan nie prze-
kroczy 40 proc. (Sadyba) lub te 40 
proc. przekroczy niewiele (Stegny 
Rożek).

Warto zaznaczyć, że Sadyba pod 
względem remontów już od kilku 
lat ciągnie spółdzielnię w dół. W 
2008 r. miała na remonty 6,5 mln 
zł - przez trzy kwartały wykorzy-
stała zaledwie 765 tys. zł, czyli 11,7 
proc. Te sześć i pół miliona wydat-
ków Sadyby na remonty to 45 proc. 
środków remontowych przypadają-
cych na całą spółdzielnię. Leży Sa-
dyba, leży spółdzielnia.

1.
Połowa wszystkich budynków 

Energetyki, według planu, powin-

na być objęta w 2008 r. jakimiś pra-
cami remontowymi. Dotyczy to więc, 
średnio biorąc, 18 tys. mieszkańców. 
Jeśli sytuacja będzie taka jaką prze-
widujemy, to tę połowę budynków, 
która powinna być objęta remon-
tami, należy pomniejszyć jeszcze o 
połowę, a korzyści remontowe od-
nieść nie do 18 tys. mieszkańców, a 
do 9-10 tys.

Remonty to, oprócz wysokości 
opłat za mieszkanie, ta dziedzina go-
spodarki, która ma największy wpływ 
na samopoczucie członków spółdziel-
ni. Przyjemniej jest chodzić po ele-
gantszych klatkach schodowych, do-
stawać się do mieszkań wygodniej-
szymi windami czy odpoczywać na 
odnowionych balkonach. 

W latach 2005-2008 w rocznych 
planach MSM Energetyka na re-
monty przewidziano łącznie ponad 
100 mln zł, z czego ponad 28 mln zł 
przypada na Sadybę. Nic dziwnego: 
Sadyba to 86 budynków, ponad 5000 
mieszkań i blisko 10000 mieszkań-
ców. Zapytajmy ich, co im jeszcze po-
trzeba, co chcieliby mieć. Zbierze się 
tego sporo. A w sytuacji, kiedy spół-
dzielnia nie odczuwa nadmiaru środ-
ków finansowych, w tychże latach 
2005-2008 Sadyba nie wydatkowała 
na remonty ponad 11 mln zł.

Zajrzałem do dokumentów, by 
przypomnieć sobie, co powodowało 

taką sytuację. Wśród ważniejszych 
przyczyn niedostatków wymienia 
się: • brak stabilizacji w kierowni-
ctwie i pionie technicznym admini-
stracji osiedla • opóźnienia w przy-
gotowaniu przetargów • przeciąga-
nie uzgodnień remontowych z rada-
mi domów • problemy organizacyjne 
(np. brak synchronizacji prac remon-
towych przy remontach klatek scho-
dowych). Kłopoty z remontami wy-
stępują we wszystkich osiedlach, jed-
nak w osiedlu Sadyba dają o sobie 
znać najmocniej.

Nie potrafi do końca tych kłopo-
tów rozszyfrować ani Zarząd, ani 
Rada Nadzorcza. Na Sadybie, któ-
rą w ostatnich latach kierowało kil-
ku szefów osiedla, żaden nie potrafił 
uporać się z remontami. Coś w tym 
jest! Jeśli organy wewnątrzspółdziel-
cze nie mogą poradzić sobie z odna-
lezieniem przyczyn remontowego 
zastoju, może warto odwołać się do 
pomocy fachowców z zewnątrz, zle-
cając im zbadanie sprawy i określe-
nie środków zaradczych.

2.
Artykuł ten opatrzyliśmy tytułem: 

Nie działać na szkodę członków. Ty-
tuł ten powtarzamy. Po raz pierwszy, 
z identycznym nagłówkiem, pisali-
śmy o remontach przed niespełna 
rokiem,omawiając plan gospodarczo 
-finansowy spółdzielni 2008. Chcieli-
śmy wówczas doprowadzić do swego 
rodzaju wstrząsu. Nie wyszło!

Tak się składa, że i poprzednio, 
i teraz najbardziej wymownie wy-
powiadał się o przebiegu remontów 

Kazimierz Kostecki, który na wy-
stępujące słabości wskazuje od lat. 
Wskazuje na posiedzeniach Rady 
Nadzorczej, jej Komisji Rewizyjnej 
i na innym forum. Mówi nie po to, 
żeby mówić, a po to, żeby spowodo-
wać zmianę sytuacji na lepszą. Słyszą 
go wszyscy zainteresowani, ale sły-
szą go tak, jakby nie chcieli uświa-
domić sobie znaczenia jego słów. Po-
wtarzamy zatem to, co  napisaliśmy 
prawie przed rokiem (M-6 z kwiet-
nia 2008 r.)

Niewykonywanie zaplanowanych 
remontów to działanie na szkodę 
członków spółdzielni. Muszą to 
sobie uzmysłowić ci wszyscy, od 
których zależy w osiedlach walka 
o plan.

Przede wszystkim w osiedlu Sady-
ba, ale nie tylko; w pozostałych osied-
lach też.                 Zbigniew Rossa

Kiedy słowa te dotrą do czytelników, kalendarz wskaże poło-

wę lutego 2009 r. Znane będą wyniki gospodarczo - fi nansowe 

spółdzielni za rok 2008. Jedne wskaźniki staną się powodem 

do zadowolenia, drugie powodem do niepokoju. Niepokój bu-

dzić będą remonty. 

Powtarzamy: Nie działać na szkodę członków

RADA NADZORCZA

Koniec 2008, początek 2009
Mamy do odnotowania dwa posiedzenia Rady 

Nadzorczej: z grudnia 2008, kończące stary rok i ze 
stycznia 2009 r., początkujące nowy rok.

GRUDZIEŃ 2008
• Rada Nadzorcza omówiła, po raz kolejny, realiza-

cję wniosków z 58. Zebrania Przedstawicieli Członków. 
Wszystkie wnioski, zanim trafi ły na posiedzenie Rady, 
rozpatrywane były przez jej komisje. W dyskusji zwra-
cano uwagę na potrzebę precyzyjniejszego formułowania 
wniosków – bywają niejednoznaczne.

• Rada Nadzorcza omówiła i przyjęła zmiany w Re-
gulaminie udziela nia zamówień na roboty budowlane, 
dostawy i usługi w MSM Energetyka. Sprawę rozpatry-
wano po raz drugi-zmienionych zostało 5-10 proc. do-

tychczasowych postanowień.
• Rada Nadzorcza przedyskutowała propozycje no-

wych rozwiązań w Regulaminie tworzenia i gospodaro-
wania Centralnym Funduszem Remontowym. Ostateczne 
przyjęcie regulaminu przełożono do czasu wyjaśnienia 
spornych kwestii.

STYCZEŃ 2009
• Rada Nadzorcza zatwierdziła plan gospodarczo-fi -

nansowy spółdzielni na 2009 r. O niektórych elementach 
planu piszemy na s. 2.

• Rada Nadzorcza zmieniła Regulamin rozliczania 
kosztów eksploatacji i utrzymania nieruchomości, dosta-
wy mediów i usług komunalnych. Więcej w następnym 
numerze. Uchwaliła też Regulamin zebrań osiedlowych.

• Rada Nadzorcza zamierzała omówić sprawę współpra-
cy administratorów z Radami Domów-Nieruchomości. Po-
przednio oceniła to w grudniu 2005 r. Przygotowaną obec-
nie przez Zarząd informację uznała za złą i ją odrzuciła.

• Rada Nadzorcza zapoznała się z wstępną informacją 
Komisji Organizacyjno-Samorządowej o działalności spo-
łecznej, wychowawczej, kulturalnej i sportowej prowadzo-
nej w ośrodkach osiedli Sadyba i Stegny Południe. M-6 
szeroko informowało o tym w numerze grudniowym.

Do Sylwestra Mireckiego, zastępcy prezesa, w związ-
ku z przejściem na emeryturę (patrz s. 2) Rada Nadzor-
cza wraz z Zarządem skierowała list gratulacyjny. 
Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br. list przekazał 
zainteresowanemu Janusz Gajda, szef Rady.



W odpowiedzi na skierowane 
do Prezydent m.st. Warsza-
wy pismo TE-S/1577/08 z 

dnia 3.08.2008 r. zawierające prośbę 
o podjęcie interwencji w sprawie wy-
miany przewodów wodociągowych z 
rur azbestocementowych, Biuro In-
frastruktury Urzędu m.st. Warsza-
wy wyjaśnia co następuje.

W latach 60. i 70. ubiegłego wieku 
w Warszawie wykonanych zostało 200 
km przewodów wodociągowych azbe-
stocementowych. W związku z oba-
wami mieszkańców odnośnie nega-
tywnego wpływu tych rur na jakość 
wody wodociągowej, a także biorąc 
pod uwagę kłopoty techniczne przy 
usuwaniu awarii, MPWiK przy akcep-
tacji Urzędu Miasta podjęło decyzję o 
sukcesywnej wymianie odcinków sie-
ci wykonanych z rur AC.W 2001 roku 
ich długość zmalała do nieco ponad 
160 km, zaś obecnie wynosi 117 km. 
Tak więc nie można zgodzić się z Pań-
stwa jednoznacznie krytyczną oceną 
postępu prac w omawianym zakresie. 
Przyjmujemy jednak uwagi, że nie 
wszystkie zadania z zakresu wymian 
zadeklarowane przez Spółkę zostały 
dotychczas wykonane. Przyczyniły 
się do tego zarówno złożone proce-
dury przygotowawcze przedsięwzięć, 
jak też spiętrzenie w ostatnich latach 
inwestycji w kilku obszarach działa-
nia MPWiK.

Ponieważ u podstaw Państwa in-
terwencji o przyspieszenie wymian 

wodociągów azbestocementowych 
leży przeświadczenie o szkodliwości 
tych rur - ich rakotwórczym działa-
niu, chcielibyśmy przytoczyć opinię w 
tej sprawie wyrażoną przez Państwo-
wy Zakład Higieny i SANEPID w 
Warszawie, tj. instytucji państwowych 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
zdrowotne ludności. Obie instytucje 
zgodnie stwierdzają, że rury wodo-
ciągowe azbestocementowe nie sta-
nowią żadnego zagrożenia dla zdro-
wia ludzkiego. Potwierdzają to bada-
nia epidemiologiczne przeprowadzone 
w Stanach Zjednoczonych i Kana-
dzie. Stanowisko takie zajmują rów-
nież Światowa Organizacja Zdrowia 
oraz inne organizacje np. Federalny 
Urząd Zdrowia w Niemczech.

Włókna azbestu o określonej wiel-
kości mogą stanowić zagrożenie dla 
zdrowia jeśli dostają się do płuc dro-
gą oddechową, natomiast zgodnie z 
obecnym poziomem wiedzy włók-
na azbestu dostające się do organi-
zmu drogą pokarmową nie powodu-
ją zagrożenia dla zdrowia. Ponadto 
ze względu na zarastanie rur nie ma 
praktycznie możliwości wymywania 
się włókien azbestu. Mając powyższe 
na uwadze PZH w swojej opinii na te-
mat stosowania rur AC wręcz postu-
lował, aby przewody te eksploatować 
do ich technicznego zużycia i dopie-
ro wtedy zastąpić je przewodami z in-
nych materiałów.

Nie zmienia to faktu, że podjęte 

działania na rzecz cał-
kowitej wymiany rur azbe-
stocementowych będą przez MPWiK 
kontynuowane i za kilka lat się za-
kończą. Zapewniamy jednocześnie, 
że Biuro Infrastruktury zdając sobie 
sprawę, że problem rur AC budzi spo-
łeczne emocje, będzie zwracało szcze-
gólną uwagę na dotrzymywanie usta-
leń odnośnie terminów realizacji pla-
nowanych robót związanych z ich wy-
mianą.                        Z poważaniem.

mgr Leszek Drogosz
zastępca dyrektora 

Biura Infrastruktury
Od redakcji. Jesteśmy w kropce. 

Na dobrą sprawę można by pozosta-
wić to pismo bez komentarza, ale... 
Mówiło się, że azbest jest szkodliwy 
dla zdrowia, aż tu nagle... Państwowy 
Zakład Higieny i SANEPID mówią, 
że tak nie jest, że rury wodociągowe 
azbestocementowe nie stanowią żad-
nego zagrożenia dla zdrowia ludz-
kiego. Są to opinie-warto podkreślić 
- pochodzące z instytucji państwo-
wych odpowiedzialnych za bezpie-
czeństwo zdrowotne ludności. Mało 
tego! Stanowisko takie potwierdza 
Światowa Organizacja Zdrowia, po-
twierdzają też badania epidemiologicz-
ne w Stanach Zjednoczonych, Kana-
dzie i Niemczech. Biorąc jednak pod 
uwagę, że problem rur AC budzi spo-
łeczne emocje, Biuro Infrastruktury 
zapewnia, że działania na rzecz ich 
całkowitej wymiany będą kontynuo-

wane. Chcemy przy tym zwrócić uwa-
gę, iż utrzymując dotychczasowe tem-
po wymiany (w latach 2001-2008 tylko 
43 km, czyli średnio 6 km/rok), może 
potrwać ona jeszcze ok. 20 lat. Śmie-
my twierdzić, że te rury nadal budzić 
będą społeczne emocje; tyle że, częś-
ciowo, już u innego pokolenia.

Sprawa wymiany azbestowych rur wodociągowych 

doprowadzających wodę do części osiedla Sielce 

(Wschodnia Czerniakowska) powtarzana jest od lat, 

głównie na zebraniach grup członkowskich, ale nie 

tylko. W rejestrze wniosków z tychże zebrań w 2008 r. 

mieszkańcy domów Zwierzyniecka 1 i 3, Czerniakowska 

36A i 38A oraz Melomanów 10 po raz któryś zobowią-

zują Zarząd spółdzielni do skuteczniejszych działań. 

Su gerują przy tym skorzystanie z pomocy Prezy-

denta Warszawy, czy też posłów na Sejm. W sier-

pniu 2008 r., idąc za głosem członków, prezes Jan 

Radzikowski zwrócił się o pomoc do Prezydenta 

m.st. Warszawy, p. Hanny Gronkiewicz-Waltz. Odpowiedź 

nadeszła z Biura Infrastruktury Urzędu Miasta Stołecznego 

Warszawy. Poniżej drukujemy ją słowo w słowo. 
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Biuro Infrastruktury Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy stwierdza:

Przygoda rozpoczęła się w 1968 r. 
i trwa do chwili obecnej. Wspomina o 
niej, w jednym z ostatnich numerów 
Merkuriusza Stegien Północnych, 
Maciej Różycki, znany społecznik 
naszej spółdzielni.

Na zakończenie obszernego ar-
tykułu pisze: Zachęcam członków 
spółdzielni do poświecenia troszkę 
czasu dla budynków, w których 
mieszkamy... Zebrania Domowe i 
Rady Domów(..,) otrzymują coraz 
większe uprawnienia.

Mamy w spółdzielni wielu poświę-
cających jej czas działaczy. Niewie-
lu sięga po pióro, dzieli się swoimi 
wspomnieniami, doświadczeniami. 
My też do tego zachęcamy.

Kolejne żądanie 
sprzedaży

własnościowego 
prawa do lokalu

Do sądu skierowana została 
sprawa K.K. z osiedla Stegny Pół-
noc. Spółdzielnia wystąpiła na dro-
gę postępowania sądowego z żą-
daniem sprzedaży spółdzielczego 
własnościowego prawa do lokalu. 
Mieszka w nim matka z 40 - letnim 
synem; obydwoje nie pracują.

Od czterech lat nie wnoszą 
opłat, na upomnienia nie reagują. 
Zaległości sięgają 17 tys. zł. Egze-
kucja okazała się nieskuteczna.

Azbestocementowe rury wodociągowe     
nie stanowią zagrożenia dla zdrowia

Moja przygoda ze 
spółdzielczością 
mieszkaniową

Z innych szpalt



29 maja 1958 r. odbyło się za-
łożycielskie walne zgro-
madzenie MSM Energe-

tyka. 29 maja 2008 r., dokładnie 50 
lat później, odbyło się uro czyste po-
siedzenie Rady Nadzorczej. Salę ko-
lumnową Hotelu Łazienkowskiego 
wypełnili nieliczni już założyciele 
spółdzielni, jej pierwsi członkowie, 
dawni i obecni działacze, pracow-
nicy, goście.

Refleksjami o powstaniu spółdziel-
ni i jej początkach podzielił się z ze-
branymi Jan Soliński - jeden z zało-
życieli, członek pierwszej Rady Nad-
zorczej i członek Zarządu, w którym 
zajmował się sprawami ekonomiczny-
mi i finansowymi. Los zdecydował - 
stwierdził Jan Soliński - że obecnie je-
stem w Spółdzielni Torwar. Duchem 
jednak zawsze jestem z wami.

Kulminacyjnym punktem uro-

czystości było wręczenie odznak i 
medali. Odznaki Zasłużony Dzia-
łacz Ruchu Spółdzielczego przyzna-
no 36 osobom, Odznaki Zasłużony 
dla Miasta Stołecznego Warszawy - 
5, a medale 50-lecia - 101. Pełną listę 
wyróżnionych działaczy i pracowni-
ków zamieściliśmy w październiko-
wym numerze M-6.

Z okazji jubileuszu wydana zo-
stała okolicznościowa publikacja: 50 
lat Międzyzakładowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Energetyka. Temu 
ponad 120-stronicowemu opracowaniu 
poświęciliśmy najpierw małą notkę, 
później obszerniejsze omówienie.

Z okazji 50 -lecia MSM Energetyka 
redakcja M-6 zorganizowała specjal-
ny konkurs. Należało odpowiedzieć na 
pięć pytań odnoszących się do prze-
szłości i teraźniejszości spółdzielni. 
Podkreślić należy dobrą znajomość jej 

spraw u odpowiadających na pytania 
członków. Wszystkie odpowiedzi były 
dobre, a z koła ratunkowego (telefon 
do M-6 z prośbą o pomoc) skorzystały 
zaledwie dwie osoby; nie prosiły zresz-
tą o obiecaną przez nas podpowiedź, 
a o potwierdzenie jednej odpowiedzi, 
której nie byli pewni.

O 50-leciu spółdzielni staraliśmy 
się też przypominać okolicznościo-
wymi artykułami oraz szatą graficz-
ną M-6. We wszystkich nume rach 
nad winietą tytułową umieszczali-
śmy winietkę: 50 lat MSM Ener-
getyka. Towarzyszyła ona również 
niektórym publikacjom wewnątrz 
numeru. W każdym z nich było też 
wierszowane 50-lecie Piotra Bolskie-
go. Oprócz uroczystości, nazwijmy 
to centralnych, w osiedlach odbywa-
ły się imprezy o charakterze lokal-
nym. Ich organizatorami były prze-
de wszystkim Ośrodek Edukacji Kul-
turalnej Sadyba i Ośrodek Społecz-
no-Wychowawczy Stegny Południe. 
Wiele przyjemnych doznań pozosta-
wił czerwcowy festyn na Sadybie.

Rok 2008 był w Energetyce rokiem jubileuszowym. Spółdzielnia obchodziła 

swoje 50-lecie. Takie okrągłe rocznice bywały dawniej okazją do fetowania 

na potęgę. Zmieniły się czasy, zmieniły zwyczaje. Uroczystości, owszem, 

były, świętowano jednak skromnie, bez patosu

Świętowaliśmy skromnie  
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Rok 2008 był dla naszej spół-
dzielni, w tym dla M-6, rokiem 
szczególnym. Dwukrotnie nagra-
dzaliśmy czytelników upominka-
mi książkowymi. Raz za udział w 
specjalnym konkursie, drugi raz 
za rozwiązanie okolicznościowej 
krzyżówki.

Obecnie, podsumowując ob-
chody 50-lecia MSM Energe-
tyka, robimy  to  po  raz  trzeci. 
Dziękujemy tym, którzy zechcieli 
w 2008 r. do nas napisać. Jedni 
zrobili to okazjonalnie, pod ką-
tem jubileuszu, drudzy podzielili 
się swoimi doświadczeniami i 
bolączkami. Miło nam, Drodzy 
Czytelnicy, że do nas piszecie, że 
macie do M-6 zaufanie.

Spośród wszystkich autorów 
postanowiliśmy przyznać 6 na-
gród niespodzianek: trzy za ob-
szerniejsze opracowania, drugie 
trzy za listy o sprawach nurtują-
cych członków spółdzielni. Na-
grodzone osoby to:

• Kazimierz Baranowski: Listy. 
Porozmawiajmy o czynszach (M-6 
nr 2, kwiecień 2008),

• Emilia Domańska: Dawnych 
wspomnień czar. Czy te kluby to 
już dziś przeżytek? (M-6 nr 4, paź-
dziernik 2008),

• Jan Fuławka: Życie w bloku 
nabrało kolorytu. Społecznicy z 
Czerniakowskiej 38A (M-6 nr 4, 
październik 2008),

• Wiesław Kopczyński: Ile to 
wszystko kosztowało.,. (M-6 nr 5, 
grudzień 2008),

• Bolesław Piotrowski: Wczo-
raj, dziś, jutro. Interes spółdzielni 
bardziej utożsamiać z interesem 
jej członków (M-6 nr 2, kwiecień 
2008), 

• Elżbieta Tarwacka: Listy. 
Usunąć te rury. (M-6 nr 3, czer-
wiec 2008).

Po odbiór nagród zapraszamy 
w każdy poniedziałek w czasie dy-
żurów redakcyjnych (biuro spół-
dzielni, pokój 23, godz. 16-18).

Dziękujemy za 
korespondencję.

Zapraszamy 
po upominki

Po 50-leciu               
MSM Energetyka

Jak przebiegały obchody 50-lecia

Na ostatniej stronie M-6 zawsze za-
mieszczany informację : Następny nu-
mer ukaże się około. ..Około 20 lutego, 
20 kwietnia itp. Oznacza to, że w tym 
czasie pismo powinno trafi ć do czy-
telników. Aby tak się stało, drukarnia 
dostarcza je do Administracji Osiedli 
z kilkudniowym wyprzedzeniem. Po-
przedni numer był np. w administra-
cjach 11 i 12 grudnia 2008 r.

Problemy są dwa: niektórzy człon-
kowie spółdzielni w ogóle nie otrzy-
mują M-6. Nie zdarza się to często, 
ale zdarza. I drugi: M-6 dociera z 
opóźnieniem; czasem nawet z dużym 
opóźnieniem. Sygnał z dyżuru redak-
cyjnego: grudniowy numer trafi ł do p. 
Kazimierza S. ... po świętach.

Piszemy ogólnie, ale sprawa doty-
czy, w mniejszym lub większym stop-
niu, wszystkich osiedli. Pytamy: czy to 
takie trudne, by paczki z M-6 od razu 
podzielić w osiedlach na poszczegól-

ne budynki i przekazać gospodarzom 
domów, a następnie dopilnować, by ci 
bez zwłoki doręczyli pismo mieszkań-
com. Niby proste, a jednak...

Bywa, że w M-6 
powinniśmy poin-
formować np. o 
terminie zebra-
nia. Unikamy 
tego, albowiem 
obawiamy się, 
że nasz komu-
nikat dotrze do 
zainteresowa-
nych po czasie. 
Bo jakie potrzebne 
jest wyprzedzenie? 
Nigdy nie jesteśmy 
pewni swego.

Szanowne Administracje Osiedli! 
Usprawnijcie kolportaż M-6! Zapew-
nijcie otrzymywanie spółdzielczego 

p i s m a 
wszyst-

kim, któ-
rzy tego 

sobie życzą! 
Doprowadźcie 

do sytuacji, by go-
spodarze domów odbierali 

od was M-6 bez zwłoki i również, bez 
zwłoki doręczali lokatorom.

Będziemy wdzięczni!

Administracje Osiedli prosimy 
o lepszy kolportaż M-6

Nie opóźniać doręczania 



§1
1. Walne Zgromadzenie jest najwyż-

szym organem Spółdzielni.
2. Walne Zgromadzenie może od-

bywać się w częściach, których liczbę 
ustala Rada Nadzorcza.

3. Decyzje o podziale Walnego Zgro-
madzenia na części oraz zasady zali-
czania członków do poszczególnych 
części Walnego Zgromadzenia ustala 
Rada Nadzorcza.

4. W przypadku decyzji o odbyciu 
jednego Walnego Zgromadzenia prze-
pisy niniejszego regulaminu stosuje się 
odpowiednio.

§2
1. Każdy członek Spółdzielni ma 

prawo uczestniczenia w Walnym Zgro-
madzeniu lub jego właściwej części.

2. W przypadku podziału Walne-
go Zgromadzenia na części, członek 
może być obecny i brać udział tylko 
w jednej części Walnego Zgromadze-
nia, do której został zaliczony zgodnie 
z postanowieniami § 67 ust. 3 i 4 Sta-
tutu. Nie dotyczy to członków Rady 
Nadzorczej, Zarządu i Przewodniczą-
cych Rad Osiedla.

3. Członek bierze udział w Walnym 
Zgromadzeniu tylko osobiście.

4. Osoby prawne będące członka-
mi spółdzielni biorą udział w Walnym 
Zgromadzeniu przez ustanowionego w 
tym celu pełnomocnika. Pełnomocnik 
nie może zastępować więcej niż jedne-
go członka.

5. Członek ma prawo korzystania 
na własny koszt z pomocy prawnej lub 
pomocy eksperta. Osoby, z których po-
mocy korzysta członek, nie są upraw-
nione do zabierania głosu.

6. Każdy członek ma jeden głos bez 
względu na ilość posiadanych udzia-
łów.

7. W Walnym Zgromadzeniu lub 
każdej jego części mają prawo uczest-
niczyć z głosem doradczym członkowie 
Zarządu, Rady Nadzorczej, przewodni-
czący Rad Osiedli, a także przedstawi-
ciele związku spółdzielczego, w którym 
Spółdzielnia jest zrzeszona, oraz przed-
stawiciele Krajowej Rady Spółdzielczej. 
Jeśli w osiedlu odbywa się więcej niż 
jedna część Walnego Zgromadzenia, 
to Przewodniczący Rad Osiedla mogą 
uczestniczyć z głosem doradczym rów-
nież w tych częściach Walnego Zgro-
madzenia, w których nie przysługuje 

im prawo wynikające z ust. 2.

§3
1. Obrady Walnego Zgromadzenia 

lub każdej jego części otwiera prze-
wodniczący Rady Nadzorczej lub inny 
upoważniony członek Rady Nadzorczej 
i proponuje wybór prezydium Zgro-
madzenia.

2. Walne Zgromadzenie lub każ-
da z jego części wybiera swoje prezy-
dium w składzie: przewodniczący, za-
stępca przewodniczącego, sekretarz 
i asesorzy.

§4
1. Walne Zgromadzenie może po-

dejmować uchwały jedynie w sprawach 
objętych porządkiem obrad podanym 
do wiadomości członków w terminach 
i w sposób określony w Statucie Spół-
dzielni.

2. Walne Zgromadzenie jest ważne 
niezależnie od liczby członków obec-
nych na jego posiedzeniu lub jego po-
szczególnych częściach. 

3. W sprawach:
1) likwidacji Spółdzielni,
2) połączenia Spółdzielni,
3) przeznaczenia majątku pozostałe-

go po zaspokojeniu zobowiązań likwi-
dowanej Spółdzielni,

4) zbycia nieruchomości, zbycia za-
kładu lub innej  wyodrębnionej jednost-
ki organizacyjnej, do podjęcia uchwały 
konieczne jest, aby w Walnym Zgroma-
dzeniu, na którym uchwała była podda-
na pod głosowanie, uczestniczyła co naj-
mniej 1/20 ogólnej liczby uprawnionych 
do głosowania członków Spółdzielni,  a 
w przypadku zmiany Statutu 1/40. Jeśli 
Walne Zgromadzenie odbywa się w częś-
ciach, to dane wielkości   liczbowe   obo-
wiązują   sumaryczne   ilości    członków   
Spółdzielni biorących udział we wszyst-
kich częściach Walnego Zgromadzenia. 
Uchwały w tych sprawach podejmowa-
ne są zgodnie z ust. 5. 

4. Uchwałę uważa się za podjętą je-
żeli była poddana pod głosowanie Wal-
nego Zgromadzenia  lub jego  wszyst-
kich  części,  a za  uchwałą opowie-
działa  się wymagana   w   ustawie   lub   
Statucie   większość   ogólnej   liczby   
członków uczestniczących w Walnym 
Zgromadzeniu. 

5. Dla podjęcia następujących 
uchwał niezbędna jest większość kwa-
lifikowana:

1) 2/3 głosów - o zmianie Statutu 
Spółdzielni,

2) 2/3 głosów - w sprawie przystą-
pienia do innych organizacji gospo-
darczych,

3) 2/3 głosów - w sprawie odwołania 
członka Rady Nadzorczej,

4) 2/3 głosów - w sprawie połącze-
nia Spółdzielni,

5) 3/4 głosów - w sprawie likwida-
cji Spółdzielni.

§5
1. Głosowanie na obradach Walne-

go Zgromadzenia odbywa się jawnie, 
z wyjątkiem głosowań w sprawach wy-
borów lub odwołań członków organów, 
zastrzeżonych do kompetencji Walne-
go Zgromadzenia, które odbywają się 
w głosowaniu tajnym.

2. Na żądanie 1/10 liczby członków 
obecnych na Walnym Zgromadzeniu 
lub jego danej części przewodniczą-
cy zarządza tajne głosowanie również 
w innych sprawach objętych porząd-
kiem obrad.

3. Przy obliczaniu wymaganej więk-
szości głosów dla podjęcia uchwały 
uwzględnia się tylko głosy oddane „za” 
i „przeciw” uchwale.

§6
1. Członkowie obecni na Walnym 

Zgromadzeniu lub jego danej części 
wybierają ze swego grona:

a) 5-7 osobową Komisję Skrutacyj-
ną, której zadaniem jest:

-   przedstawienie informacji o spo-
sobie głosowania,

-   dokonywanie wg zarządzeń prze-
wodniczącego Walnego Zgromadzenia 
lub jego danej części obliczenia wyni-
ków głosowania i podanie tych wyni-
ków przewodniczącemu oraz wykony-
wanie innych czynności związanych z 
obsługą głosowania

b) 3-5 osobową Komisję Mandato-
wą, której zadaniem jest:

-   sprawdzenie ważności mandatów 
oraz przedłożenie Walnemu Zgroma-
dzeniu lub jego danej części odpowied-
niego protokołu w tej sprawie

-   sprawdzenie list wyborczych kan-
dydatów na członków Rady Nadzor-
czej

c) inne komisje, których powołanie 
jest uzasadnione.

2. Każda komisja wybiera ze swe-
go grona przewodniczącego i sekreta-

rza. Ustalenia poszczególnych komisji 
(poza Komisją Skrutacyjną) zapadają 
większością głosów, przy czym każdy 
członek komisji posiada jeden głos.

3. Każdy członek komisji ma prawo 
zgłosić do protokołu swój sprzeciw z 
prawem uzasadnienia swego stanowi-
ska wobec Walnego Zgromadzenia lub 
jego danej części.

4. Każda komisja spisuje protokół ze 
swojej działalności. Protokół podpisany 
przez jej przewodniczącego i sekretarza 
- przewodniczący komisji przekazuje 
sekretarzowi Walnego Zgromadzenia 
lub jego danej części.

§7
1. Przewodniczący Walnego Zgro-

madzenia lub jego danej części otwie-
ra dyskusję, udzielając członkom gło-
su w kolejności zgłoszenia się. Za zgo-
dą obecnych dyskusja może być prze-
prowadzona nad kilkoma punktami 
porządku obrad łącznie.

2. Członkom Zarządu i Rady Nad-
zorczej, przewodniczący Walnego Zgro-
madzenia lub jego danej części może 
udzielać głosu poza kolejnością.

3. Przewodniczący ma prawo zwró-
cić uwagę każdemu mówcy, jeżeli on 
odbiega od zagadnienia będącego 
przedmiotem dyskusji lub przekracza 
czas ustalony dla przemówień przez 
Walne Zgromadzenie lub jego daną 
część. Niestosującym się do uwag, prze-
wodniczący może, za zgodą zebranych, 
odebrać głos.

4. Przewodniczący może odmówić 
udzielenia głosu osobie, która w danej 
sprawie już przemawiała.

5. W sprawach formalnych przewod-
niczący udziela głosu poza kolejnością 
zgłoszenia. Za wnioski w sprawach for-
malnych uważa się wnioski w przed-
miocie sposobu obradowania i głosowa-
nia, a w szczególności w sprawach:

a) głosowania bez dyskusji,
b) przerwania dyskusji,
c) zamknięcia listy mówców,
d) ograniczenia czasu przemó-

wień,
e) zarządzenia przerwy.
W sprawach formalnych może za-

brać głos jedynie dwóch mówców, je-
den „za” i jeden „przeciw”. Wszystkie 
wnioski formalne, a także oświadcze-
nia do protokołów mogą być zgłasza-
ne ustnie.

6. Po zamknięciu dyskusji nad po-
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szczególnymi punktami porządku ob-
rad przewodniczący Walnego Zgroma-
dzenia lub jego danej części zarządza 
głosowanie nad sprawami, które wy-
magają podjęcia uchwały przez Wal-
ne Zgromadzenie.

§8
1. Podziału 24 miejsc w Radzie Nad-

zorczej, z uwzględnieniem zasady pro-
porcjonalności między liczbą wybra-
nych członków Rady Nadzorczej a licz-
bą członków przynależnych danemu 
osiedlu dokonuje Rada Nadzorcza na 
wniosek Zarządu w formie uchwały.

2. W skład Rady Nadzorczej nie mogą 
wchodzić osoby będące pracownikami 
Spółdzielni lub pełnomocnikami Za-
rządu oraz osoby pozostające z człon-
kami Zarządu lub innymi pracownika-
mi Spółdzielni w związku małżeńskim 
albo w stosunku pokrewieństwa lub po-
winowactwa w linii prostej i w drugim 
stopniu linii bocznej. Uchwała w spra-
wie wyboru takiej osoby do Rady Nad-
zorczej jest nieważna.

3. Członkowie Rady Nadzorczej nie 
mogą zajmować się interesami kon-
kurencyjnymi wobec Spółdzielni, a w 
szczególności uczestniczyć jako wspól-
nicy lub członkowie władz przedsię-
biorców prowadzących działalność 
konkurencyjną wobec Spółdzielni.

4. Przez prowadzenie przez przedsię-
biorców działalności konkurencyjnej, 
o której mowa w ust. 3, rozumie się w 
szczególności:

1) prowadzenie przez przedsiębior-
cę działalności w zakresie tożsamym z 
przedmiotem działalności Spółdzielni, 
jak na przykład zabieganie o te same 
tereny inwestycyjne, wynajmowanie na 
tym samym terenie lokali użytkowych, 
negocjowanie warunków umów z tymi 
samymi podmiotami świadczącymi 
usługi na rzecz Spółdzielni,

2) zawieranie przez przedsiębiorcę 
ze Spółdzielnią umów o świadczenie 
usług lub dostawy.

5. Naruszenie zakazu konkurencji 
stanowi podstawę odwołania członka 
Rady Nadzorczej oraz powoduje inne 
skutki prawne przewidziane w odręb-
nych przepisach.

6. W przypadku naruszenia przez 
członka Rady Nadzorczej zakazu kon-
kurencji określonego w ust. 3 - Rada 
może podjąć uchwałę o zawieszeniu 
członka tego organu w pełnieniu czyn-
ności. Walne Zgromadzenie na najbliż-
szym posiedzeniu podejmuje uchwa-
łę o uchyleniu zawieszenia bądź od-
wołaniu zawieszonego członka Rady 
Nadzorczej.

7. Kandydatów do Rady Nadzorczej 
mają prawo zgłaszać na 15 dni przed 
terminem Walnego Zgromadzenia lub 

jego pierwszej części:
a) Zebrania Osiedlowe,
b) Rady Osiedli,
c) członkowie w liczbie co najmniej 

dwudziestu.
8. Zarząd sporządza listę zgłoszo-

nych kandydatów na członków Rady 
Nadzorczej, którzy wyrazili zgodę na 
kandydowanie, z uwzględnieniem 
ich przynależności do poszczegól-
nych osiedli.

9. Kandydaci na członków Rady 
Nadzorczej przed głosowaniem składa-
ją pisemne oświadczenie, dotyczące:

1) niezatrudnienia w Spółdzielni,
2) nieprowadzenia działalności kon-

kurencyjnej wobec Spółdzielni,
3) niepozostawania w sporze sądo-

wym ze Spółdzielnią,
4) niezalegania z wnoszeniem opłat 

eksploatacyjnych wobec Spółdzielni,
5) liczby kadencji pełnionych w Ra-

dzie Nadzorczej.
Wzór oświadczenia stanowi załącz-

nik nr l do niniejszego regulaminu.
10.   Sporządzając listę kandydatów 

Zarząd umieszcza ich nazwiska w ko-
lejności alfabetycznej z zaznaczeniem, 
z którego osiedla pochodzi dany kan-
dydat.

11. Lista poddawana jest pod głoso-
wanie na Walnym Zgromadzeniu lub 
jego każdej części.

12. Wybór członków Rady Nadzor-
czej odbywa się w ten sposób, że na li-
ście kandydatów do Rady Nadzorczej, 
przy nazwisku kandydata, członek za-
znacza znakiem „x” nazwiska osób, 
których wybór przynależy do danego 
osiedla. Członek Spółdzielni może za-
znaczyć znakiem „x” nazwiska dowol-
nej liczby osób, nie większej jednak niż 
liczba mandatów przypadająca danemu 
osiedlu. Głos oddany na więcej osób niż 
liczba mandatów, przypadająca dane-
mu osiedlu lub niezaznaczający żad-
nego nazwiska jest nieważny.

13. Głosowanie odbywa się przez zło-
żenie kart wyborczych do urn w obec-
ności Komisji Skrutacyjnej.

14. Liczbę głosów oddanych na po-
szczególnych kandydatów oblicza Ko-
misja Skrutacyjna, która z czynności 
tych sporządza protokół. Przewodni-
czący Komisji przekazuje wyniki gło-
sowania przewodniczącemu Walnego 
Zgromadzenia lub jego danej części.

15. Za osoby wybrane uważa się 
kandydatów, którzy otrzymali kolejno 
największą liczbę głosów na Walnym 
Zgromadzeniu lub w danej jego części, 
uprawniającą do znalezienia się na miej-
scu mandatowym w Radzie Nadzorczej, 
przy zachowaniu zasady proporcjonal-
ności wynikającej w ust. 1.

16. Powyższe zasady stosuje się od-
powiednio w przypadku ustąpienia 

członka Rady Nadzorczej, odwołania 
go lub utraty mandatu.

§ 9
1. Odwołanie    od   uchwały   Rady   

Nadzorczej    dotyczącej    wykluczenia   
lub wykreślenia   członka   powinno   
zostać   rozpatrzone   przez   najbliż-
sze   Walne Zgromadzenie lub przez 
jego poszczególne części, jeżeli zostało 
złożone co najmniej na trzydzieści dni 
przed terminem jego zwołania.

2. Zarząd zawiadamia zainteresowa-
nego pisemnie, pod wskazany w odwo-
łaniu adres,   na   co   najmniej   dwa-
dzieścia  jeden   dni   przed   terminem   
Walnego Zgromadzenia lub jego pierw-
szej części, o terminach i miejscu ob-
rad Walnego Zgromadzenia lub jego 
poszczególnych części, na których bę-
dzie rozpatrywana sprawa wykluczenia 
lub wykreślenia ze Spółdzielni.

3. Zainteresowany ma prawo być 
obecny na obradach Walnego Zgroma-
dzenia lub jego wszystkich częściach, 
na których rozpatrywana jest sprawa 
wykluczenia lub wykreślenia  go  z  re-
jestru  członków,  popierać   swoje   od-
wołanie   i   składać wyjaśnienia.

4. Nieobecność    zainteresowane-
go,   prawidłowo   powiadomionego    
o    terminie odbycia Walnego Zgro-
madzenia lub jego poszczególnych czę-
ści, nie wstrzymuje rozpatrzenia jego 
odwołania.

5. Odwołanie od uchwały Rady Nad-
zorczej w sprawie wykluczenia lub wy-
kreślenia referuje  przedstawiciel  Ko-
misji  Mieszkaniowej  przedstawiając  
uzasadnienie uchwały Rady Nadzor-
czej oraz treść wniesionego odwoła-
nia.

6. Walne Zgromadzenie powinno 
rozpatrzyć  odwołanie wniesione po 
upływie ustalonego   w   statucie  ter-
minu   do jego   wniesienia, jeżeli   od-
wołujący  się usprawiedliwił   opóźnie-
nie  wyjątkowymi   okolicznościami,   
a  opóźnienie  nie przekracza sześciu 
miesięcy

7. Po referacie przedstawiciela Ko-
misji Mieszkaniowej przewodniczący 
Walnego Zgromadzenia lub jego danej 
części udziela głosu odwołującemu się, 
a następnie zarządza głosowanie.

8. Uchwała  Walnego  Zgromadze-
nia  w  sprawie  odwołania  od  uchwały 
Rady Nadzorczej w sprawie wyklucze-
nia lub wykreślenia ze Spółdzielni po-
winna zawierać uzasadnienie.

§10
1. Sprawy nieuregulowane w Regu-

laminie rozstrzyga prezydium Walnego 
Zgromadzenia lub jego danej części.

2. Walne Zgromadzenie lub każda 
jego część może podjąć decyzję o prze-

rwaniu obrad bez wyczerpania porząd-
ku obrad. Decyzja ta powinna określać 
termin dokończenia przerwanego ze-
brania, nie dłuższy niż dwadzieścia 
jeden dni. Nie może to być dzień, na 
który wyznaczono inną część Walne-
go Zgromadzenia.

3. Zarząd jest zobowiązany do zwo-
łania przerwanego Walnego Zgroma-
dzenia lub jego odpowiedniej części w 
terminie określonym decyzją Walnego 
Zgromadzenia lub tej części Walnego 
Zgromadzenia.

§11
Zakończenie Walnego Zgromadzenia 

lub jego poszczególnej części następuje 
po wyczerpaniu porządku obrad.

§12
1. W przypadku, gdy Walne Zgro-

madzenie odbywa się w częściach, to 
wówczas po zakończeniu obrad ostat-
niej części Walnego Zgromadzenia, 
Zarząd Spółdzielni zwołuje zebranie 
przewodniczących, sekretarzy i prze-
wodniczących Komisji Skrutacyjnych 
wszystkich części Walnego Zgroma-
dzenia. Zebranie powinno odbyć się w 
terminie 14 dni od daty odbycia ostat-
niej części Walnego Zgromadzenia. Na 
zebraniu dokonuje się zliczenia gło-
sów oddanych na poszczególnych częś-
ciach Walnego Zgromadzenia i usta-
la się wyniki głosowania w sprawach 
uchwał, które były poddane pod gło-
sowanie na wszystkich częściach Wal-
nego Zgromadzenia oraz wyniki wy-
borów do Rady Nadzorczej.

2. Zebranie, o którym mowa w ust. 
l, obraduje bez względu na liczbę obec-
nych na nim osób.

§13
1. Z obrad Walnego Zgromadzenia 

lub każdej jego części sporządza się 
protokół, który podpisują przewodni-
czący i sekretarz.

2. Protokół Walnego Zgromadze-
nia lub każdej jego części powinien za-
wierać stwierdzenie prawomocności i 
datę odbycia Walnego Zgromadzenia 
lub jego danej części, liczbę obecnych 
członków, porządek obrad, krótki prze-
bieg dyskusji oraz treść uchwał podda-
nych pod głosowanie.

3. Protokoły i uchwały Walnego 
Zgromadzenia są jawne dla członków 
Spółdzielni, przedstawicieli związku 
spółdzielczego, w którym Spółdziel-
nia jest zrzeszona oraz dla Krajowej 
Rady Spółdzielczej.

4. Protokóły z obrad Walnego Zgro-
madzenia lub każdej jego części oraz 
zebrania, o którym mowa w § 12, prze-
chowuje Zarząd Spółdzielni co naj-
mniej przez dziesięć lat.
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u OGŁOSZENIA DROBNE u
MIESZKANIOWE
q Zamienię 75,5 mkw. (4 pokoje, I piętro) ul. 

Melomanów na mniejsze ok. 50 mkw. (3 lub 2 po-
koje). Najlepiej Stegny lub Sadyba. Ewentualnie 
sprzedam. Tel. 506-40-27-27.

q Kupię kawalerkę lub 1-pokojowe, Stegny, 
Sadyba. Tel. 0-602-807-734.

q Małżeństwo przyjmie zapis mieszkania, 
możliwa pomoc. Tel. 0-783-325-445.

q Sprzedam mieszkanie po generalnym re-
moncie przy ul. Korsykańskiej, 65 mkw. I piętro, 
b. wysoki standard. Tel. 0-501-278-268.

q Zamienię 2-pokojowe własnościowe 40 
mkw. os. Sielce (okna w stronę Wisły) na 3-po-
kojowe, najchętniej Sielce lub Sadyba. tel. 022-
840-20-48.

USŁU GI RE MON TO WE
q Usługi remontowo - wykończeniowe. Solid-

nie! Tel. 608-398-605.
q Naprawa, regulacja, konserwacja, serwis 

okien PCW. Profesjonalnie, na czas. Pisemna 
gwarancja, faktury VAT. Firma Exit. Tel. 022-226-
34-37 i 0-604-637-896.

q Okna - naprawa, pasowanie, kompleksowe 
remonty mieszkań. Tel. 0-502-431-461.

q Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 022-423-
94-76 lub 0-508-782-253.

q  Usługi hydrauliczne i gazowe. Tel. 022-
840-25-37 i 0-691-718-300.

q Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ 
(Upraw nie nia). Tel. 022-840-26-54 lub 0-502-
977-324.

q Elek tryk z upraw nie nia mi – peł ny za kres 
usług. Tel. 022-841-90-81 lub 0-600-880-199.

q Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty 
ła zie nek. Tel. 022-642-87-19.

q  Zło ta    Rącz ka.   Tel.   022-840-26-54   lub                  
0-502-977-324.

q Usłu gi re mon to we od A do Z. Tel.  022-678-
99-94 i 0-606-112-426.

q Remonty: glazura, hydraulika, panele, mon-
taż biały. Tel. 0-602-891-633.

ZDROWIE
q Dyplomowana masażystka oferuje: masaż 

klasyczny, relaksacyjny, sportowy, odchudza-
jący, dynamiczny masaż antycellulit. Tanio. Tel. 
508-626-745.

q EEG – Neu ro lo dzy. Daw niej So bie skie go 18, 
te raz Ur sy nów, ul. Pa saż Stokło sy 11. Tel. 022-
643-40-42 i 0-602-21-33-18.

q Magister rehabilitacji, praktyka w USA, 
gabinet  i wizyty domowe. Bóle kręgosłupa, sta-
wów, udary. Tel. 0-508-338-446.

q Dia gno sty ka i le cze nie cho rób chro nicz-
nych – IN TE GRUM, ul. Ber nar dyń ska 5. Tel. 022-
885-57-59. www.pa ra med.waw.pl

q Dr n. me dycz nych, spe cja li sta neu ro log 
przyj mu je w ME DI AL DENT ul. Bur ga ska 2/4, Ste-
gny. Tel. 022-842-75-25 i 022-651-61-62.

q Dr n. med. specjalista cho rób we wnętrz-
nych – wi zy ty do mo we. Tel. 0-604-985-261.

NA UKA
q Chemia - uczniom gimnazjum, bezstreso-

wo, solidnie, tanio. Studentka Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego (d. Akademia Me-
dyczna). Tel. 0-506-531-521, po godz. 18.

q Fran cu ski: konwersacje, tłu ma cze nia przy-
sięgłe. Tel. 022-651-95-36, 0-691-743-127.

q Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie 
do ma tu ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie 
ko re pe ty cje. Tel. 022-842-00-59.

q Ma te ma ty ka – szkoła pod sta wo wa, gim-
na zjum. Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 0-500-
785-723.

q An giel ski – uczniom gim na zjów i li ce ów. 
Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 022-842-64-
67. Sa dy ba.

q Ję zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa-
cje, tłu ma cze nia. Tel. 022-651-50-09.

q For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe-
sjo nal nie i cie ka wie, pe da gog z do świad cze niem. 
Tel. 0-503-379-336 i 022-498-90-64.

q An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ła pod-
sta wo wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do 
ma tu ry, za li cza nie lek to ratów oraz tłu ma cze nia. 
Tel. 0-504-567-304 i 022-642-17-11.

RÓŻ NE
q Sprzedam komputer osobisty dobrej klasy 

z systemem operacyjnym. Tanio, gwarancja, po-
moc w uruchomieniu. Tel. 601-27-33-25.

q Stanowisko garażowe monitorowane, 
ogrzewane, w budynku ul. Powsińska 23 (spół-
dzielcze własnościowe) wynajmę lub sprzedam. 
Tel. 793-154-185.

q „Imiona honoru”. Powieść autora ze Ste-
gien. Tel. 022-842-53-06.

q Biuro rachunkowe: wszystkie rodzaje 
ewidencji oraz kadry, płace, ZUS. e-mail: aker-
manska3@wp.pl, tel. kom. 0-505-475-544.

q Do wynajęcia miejsce w garażu ul. św. Bo-
nifacego. Tel. 0-692-128-927.

q Sprzedam miejsce w garażu - własnoś-
ciowe. Bonifacego 92 (ogrzewany, ochrona ca-
łodobow.

q Sprzedam stanowisko postojowe w garażu 
podziemnym, strzeżonym i ogrzewanym. Moko-
tów ul. Powsińska 23. Tel. 0-609-855-118.

q Mam do wynajęcia miejsce postojowe w 
garażu pod budynkiem Egejska 15. Tel. 0-603-
437-441.

q Ob ra zy olej ne opra wio ne, bez po śred nio 
z pra cow ni przy ul. Bo ni fa ce go, ar ty sta pla styk, 
du ży wy bór, atrak cyj ne ce ny. Moż li wość pre zen-
ta cji i wy bo ru u klien ta. Tel. 0-602-44-66-75.

q Zwrot VAT za ma te riały bu dow la ne, re mon-
to we. Wy peł nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. 
Tel. 022-642-50-81 i 0-880-528-951.

q Usługi księgowe (Mokotów): księgi han-
dlowe, KPiR, kadry. Tel. 022-423-87-82 i 0-604-
486-650.

q No wo otwar ta Agen cja Ubez pie cze nio wa 
Gru py PZU S.A. ul. Ber nar dyń ska 5 za pra sza 
w godz. 11-17. Ofe ru je my ubez pie cze nia ko mu ni-
ka cyj ne, ma jąt ko we i in ne. Tel. 022-842-81-30 i 
0-601-311-381.

q Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, 
so lid nie. Tel. 0-504-376-845.

q Sklep TA NIA ODZIEŻ Ste gny ul. Por to fi no 8 (na 
ty łach Mok po lu) za pra sza. Tyl ko wy so ka ja kość.

q Bie li zna – TRIUMPH, FE LI NA, du ży wy bór 
mo de li i roz mia rów. So bie skie go 60 róg Bo ni fa-
ce go. Za pra sza my! 

q Usłu gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  
kom pu te ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re-
pe ty cje z in for ma ty ki i in ne. Tel. 0-506-077-327.                                     
www.wi de com.boo.pl

q Usłu gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, 
me ble, pro jek to wa nie. So lid nie. Tel.  022-651-86-
15 lub  0-501-551-941.

q Za wio zę do ślu bu - szczęśli wy Rolls Roy ce 
– Re tro, biały. Dla miesz kań ców Ener ge ty ki zniż-
ka. Tel. 022-842-71-80 i 0-502-073-622.

q Agen cja ubez pie cze nio wa ER GO-HE STIA, 
ul. Po wsiń ska róg Gołkow skiej za pra sza w godz.            
10-18. Ela stycz na ofer ta, sze ro ki za kres, po ra dy       
gra tis. Tel. 022-651-96-80 i 0-501-867-100,                            
ma il 009815 @ag.he stia.pl

q In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy-
nów, od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 
436, 504, 505. Tel. 0-602-600-773.

q Pe di cu re u klien ta. Tel. 022-863-73-47.
q Sklep VILLA ITALIA ul. Konstancińska 3 

(budynek administracji) zaprasza. Wyposażenie 
wnętrz, artykuły dekoracyjne, prezenty, oryginal-
ne meble, kanapy.

q Architekt wnętrz - aranżacje wnętrz, pro-
jekty mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne ma-
larstwo ścienne. Tel. 0-501-388-993.

q Rozliczanie PiT-ów. Tel. 0-660-745-076.

Dyrekcja Samodzielnego Zespołu 
Publicznych Zakładów Lecznictwa Ot-
wartego Warszawa-Mokotów uprzejmie 
zaprasza mieszkańców Stegien, Sadyby 
oraz Dolnego Mokotowa do korzystania 
z usług medycznych świadczonych przez 
przychodnie naszego Zespołu:

• Przychodnię Rejonowo-Specjali-
styczną przy ul. Soczi, tel. centrali 022 
642-69-33 do 40,

• Przychodnię Rejonowo-Specjali-
styczną przy ul. Chełmskiej 13/17, tel. 
centrali 022 841-60-81 do 83,

• Przychodnię Rejonową przy ul. Iwi-
ckiej 19,tel. 022 841-49-05.

W ramach działalności naszego Zespo-
łu realizujemy usługi medyczne z zakresu 
podstawowej opieki zdrowotnej, specja-
listycznej opieki zdrowotnej, medycyny 
pracy, rehabilitacji, stomatologii.

Usługi medyczne świadczone przez 
naszą kadrę medyczną realizowane są w 
ramach kontraktu zawartego z Mazowie-
ckim Oddziałem Narodowego Funduszu 
Zdrowia i z dotacji m.st. Warszawy.

Szczytnym przedsięwzięciem Zespołu 
jest dbałość o wygląd naszych przychodni, 
które sukcesywnie remontujemy i unowo-
cześniamy, by czas oczekiwania na wizytę 

upływał naszym pacjentom w miłym oto-
czeniu. Dbamy również o systematyczny 
rozwój i unowocześnianie oferowanych 
usług medycznych poprzez rozszerzanie 
diagnostyki oraz pozyskiwanie i zatrud-
nianie lekarzy specjalistów.

W Przychodni Rejonowo-Specjali-
stycznej przy ul. Malczewskiego 47a za-
pewniamy również nocną i świąteczną 
opiekę lekarską i pielęgniarską.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców 
z okolic naszych przychodni do zapisania 
się do naszych placówek i korzystania z 
naszych usług medycznych.

W celu zapoznania się z pełną ofertą 
usług medycznych świadczonych przez 
nasze placówki serdecznie zapraszamy 
do odwiedzenia strony internetowej www. 
zozmokotow.lh.pl

Przyjmujemy ogłoszenia
Cennik:

Ë  1 strona – 1600 zł +VAT = 1952 zł
Ë 1/2 strony – 800 zł +VAT = 976 zł
Ë 1/4 strony – 400 zł +VAT = 488 zł
Ë 1/8 strony – 200 zł +VAT = 244 zł

Za dodatkowy kolor podwójna stawka. Najmniejsze ogłoszenie wymiaro-
we to ogłoszenie na 1/8 strony (244 zł). Ogłoszenia drobne (dla członków 
spółdzielni) są bezpłatne. 

Zamówienia na ogłoszenia przyjmuje redakcja M-6 listownie (adres: patrz 
stopka) lub bezpośrednio w czasie dyżurów redakcyjnych. Zamówienie po-
winno zawierać: nazwę i adres zamawiającego wraz z NIP-em oraz upoważ-
nienie do wystawienia faktury VAT bez potwierdzenia. Do zamówienia należy 
dołączyć kopię dowodu wpłaty dokonanej na konto MSM Energetyka (ul. 
Zwierzyniecka 8a, 00-719 Warszawa) w PKO BP S.A. XV O/Warszawa nr 
31 1020 1156 0000 7102 0006 3529 lub bezpośrednio w kasie spółdzielni.

Ważne dla mieszkańców Stegien, Sadyby i Dolnego Mokotowa

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów 
Lecznictwa Otwartego Warszawa-Mokotów

zaprasza do korzystania z usług medycznych
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Dyżury członków Rady Nadzorczej
Jeszcze tylko czterokrotnie, do 

wakacyjnej przerwy, dyżurować 
będą członkowie Rady Nadzorczej. 
Dyżury pełnią 3 marca, 7 kwietnia, 
5 maja i 2 czerwca - biuro Zarządu, 
sala konferencyjna na parterze.
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